
Башкортостан Республикаьы 
Миэк э р а й оны муниципаль районыц 

Миэкэ ауыл 
сов еты ауыл билэмэье 

хакимиэте

Администрация
сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

K А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 10» август 202 1 й . № 157 «10» августа 2021 к

О внесении изменений в постановление № 5 от 13.01.2020 г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории сельского поселения Миякинский сельсовет 
МР Миякинский район РБ на 2018-2024 годы»»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения 
населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных 
условий проживания граждан, повышения качества реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства, проведения благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов и общественных территорий сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 15.03.2017 года № 88 «О реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля №169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте программы пункт
Прогнозируемые Общий объем финансирования муниципальной
объемы и программы: 80444,854 тыс. рублей
источники Благоустройство общественных территорий
финансирования в 2018 году : 4158,6 тыс.рублей в том числе:
муниципальной - федеральный бюджет -  3330,08933 тыс. рублей;
Программы - бюджет РБ -  655,61067 тыс. рублей;

- местный бюджет -  172,9 тыс. руб., в том числе плиты 
из черного гранита -  90,0 тыс. рублей, нанесение 
гравировки -  70,0 тыс. руб., обновление букв надписей 
стел и звезды «Вечного огня» - 12,9 тыс. руб. 
-внебюджетные средства -0 тыс. руб.
на 2019 год: 11526,379 тыс. руб. в том числе: 
Благоустройство общественных территорий -6849, 150 
тыс. рублей, в том числе:



- федеральный бюджет -  6366,19760 тыс. рублей;
- бюджет РБ -129,92240 тыс. рублей;
- местный бюджет -353,03 тыс. руб.,
«Башкирские дворики» 4677, 229 тыс.рублей, 
в том числе:
бюджет РБ- 4186, 066 тыс. рублей; 
местный бюджет -  449,303 тыс. рублей; 
внебюджетные средства-41,860 тыс. рублей. 
на 2020 год : 12951,975 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий 
10 113,008 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей. 
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей; 
-внебюджетные средства- 26,78 тыс. рублей.

на 2021 год : 12951,975 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий 
10 113,008 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей. 
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей; 
-внебюджетные средства- 26,78 тыс. рублей.

на 2022 год : 12951,975 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий 
10 113,008 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей. 
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей; 
-внебюджетные средства- 26,78 тыс. рублей.

на 2023 год : 12951,975 тыс.рублей в том числе:



Благоустройство общественных территорий - 
10 113,008 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 26,78 тыс. рублей.

на 2024 год : 12951,975 тыс.рублей в том числе: 
«Благоустройство общественных территорий» - 
10 113,008 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 26,78 тыс. рублей.

Заменить на :
Прогнозируемые
объемы и
источники
финансирования
муниципальной
Программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы:
Благоустройство общественных территорий 
в 2018 году : 4158,6 тыс.рублей в том числе:
- федеральный бюджет -  3330,08933 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  655,61067 тыс. рублей;
- местный бюджет -  172,9 тыс. руб., в том числе плиты 
из черного гранита -  90,0 тыс. рублей, нанесение 
гравировки -  70,0 тыс. руб., обновление букв надписей 
стел и звезды «Вечного огня» - 12,9 тыс. руб. 
-внебюджетные средства -0 тыс. руб.
на 2019 год: 11526,379 тыс. руб. в том числе: 
Благоустройство общественных территорий -6849, 150 
тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  6366,19760 тыс. рублей;
- бюджет РБ -129,92240 тыс. рублей;
- местный бюджет -353,03 тыс. руб.,
«Башкирские дворики» 4677, 229 тыс.рублей, 
в том числе:
бюджет РБ- 4186, 066 тыс. рублей; 
местный бюджет -  449,303 тыс. рублей; 
внебюджетные средства-41,860 тыс. рублей.



на 2020 год : 12951,975 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий - 
10 113,008 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 26,78 тыс. рублей.

на 2021 год: 9645,2621 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий
(Благоустройство парка культуры и отдыха по ул. 
Шоссейная 1А в с. Киргиз-Мияки МР Миякинский 
район РБ (III этап))- 9645,2621 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -8979,7029 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  183,2592 тыс. рублей;
- местный бюджет- 482,300 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 0 тыс.рублей,
в том числе:
-бюджет РБ- 0 тыс. рублей;
-местный бюджет -  0 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 0 тыс. рублей.

на 2022 год: 9507,322 рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий - 9507,322 
тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  8851,316 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  180,639 тыс. рублей;
- местный бюджет-475,366 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 0 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 0 тыс. рублей;
-местный бюджет -  0 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 0 тыс. рублей.

на 2023 год : 10138,3558 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий - 
10138,3558 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 
тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876
тыс. рублей;_____________________________________



- местный бюджет-506,91779 
тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 0 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 0 тыс. рублей;
-местный бюджет -  0 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 0 тыс. рублей.

на 2024 год : 10138,3558 тыс.рублей в том числе: 
Благоустройство общественных территорий 
10138,3558 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 
тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 
тыс. рублей;
- местный бюджет-506,91779 
тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 0 тыс.рублей, 
в том числе:
-бюджет РБ- 0 тыс. рублей;
-местный бюджет -  0 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 0 тыс. рублей._________

2. В пункте 7. Объем средств, необходимых на реализацию Программы
Источники и направления 

финансирования Финансовые затраты, тыс. руб.
Всего, 80444,854
2018 год, в том числе; 4158,6
бюджет Российской Федерации 3330,08933
бюджет Республики Башкортостан 655,61067
местный бюджет 345,8
внебюджетные источники 0
2019 год, в том числе; 11526,379
бюджет Российской Федерации 6366,19760
бюджет Республики Башкортостан 4315,9884
местный бюджет 802,333
внебюджетные источники 41,860
2020 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
местный бюджет 615,48
внебюджетные источники 26,78
2021 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
бюджет сельского поселения 615,48
внебюджетные источники 26,78



2022 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
бюджет сельского поселения 615,48
внебюджетные источники 26,78
2023 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
бюджет сельского поселения 615,48
внебюджетные источники 26,78
2024 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
бюджет сельского поселения 615,48
внебюджетные источники 26,78
Заменить на:

Источники и направления 
финансирования Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего, 68066,250
2018 год, в том числе; 4158,6
бюджет Российской Федерации 3330,08933
бюджет Республики Башкортостан 655,61067
местный бюджет 345,8
внебюджетные источники 0
2019 год, в том числе; 11526,379
бюджет Российской Федерации 6366,19760
бюджет Республики Башкортостан 4315,9884
местный бюджет 802,333
внебюджетные источники 41,860
2020 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
местный бюджет 615,48
внебюджетные источники 26,78
2021 год, в том числе; 9645,2621
бюджет Российской Федерации 8979,7029
бюджет Республики Башкортостан 183,2592
бюджет сельского поселения 482,300
внебюджетные источники 0
2022 год, в том числе; 9507,322
бюджет Российской Федерации 8851,316
бюджет Республики Башкортостан 180,639
бюджет сельского поселения 475,366
внебюджетные источники 0
2023 год, в том числе; 10138,3558
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 192,62876



бюджет сельского поселения 506,91779
внебюджетные источники 0
2024 год, в том числе; 10138,3558
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 192,62876
бюджет сельского поселения 506,91779
внебюджетные источники 0
3. В приложении 2 Муниципальной подпрограммы «Благоустройство 

муниципальных общественных территорий сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»_______________________________________________

Объем и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет -  61572,79 
тыс. рублей
в том числе:
2018 год -  4158,6 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  3330,08933 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  655,61067 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  172,9 тыс. рублей;
2019 год -  6849,150 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  6366,19760 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  129,92240 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  353,03 тыс. рублей;
2020 год -  10113,008 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192, 62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  481,57 тыс. рублей;
2021 год -  10113,008 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192, 62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  481,57 тыс. рублей
2022 год -  10113,008 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192, 62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  481,57 тыс. рублей
2023 год -  10113,008 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192, 62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  481,57 тыс. рублей
2024 год -  10113,008 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192, 62876 тыс.
рублей;________________________________________________



в) местный бюджет -  481,57 тыс. рублей
Заменить на:

Объем и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет -  60941,756 
тыс. рублей
в том числе:
2018 год -  4158,6 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  3330,08933 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  655,61067 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  172,9 тыс. рублей;
2019 год -  6849,150 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  6366,19760 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  129,92240 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  353,03 тыс. рублей;
2020 год -  10 113,008 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192,62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  481,57 тыс. рублей;
2021 год -  9645,2621 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  8979,7029 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  183,2592тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  482,300 тыс. рублей
2022 год -  9507,322 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  8851,316 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  180,639 тыс.рублей;
в) местный бюджет -  475,366 тыс. рублей
2023 год -  10138,3558 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192,62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  506,91779тыс. рублей
2024 год -  10138,3558 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  192,62876 тыс. 
рублей;
в) местный бюджет -  506,91779тыс. рублей

4. В приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» пункт 2 подпункт 3 читать в 
новой редакции «Парк Культуры и Отдыха планируется благоустроить в 4 этапа: 1 
этап 2019 год -ремонт асфальтового покрытия дорожек, установка бордюров, 2 и 3 
этапы: 2020-2021 года - ремонт асфальтобетонного покрытия, установка бордюров, 
замена скамеек, замена трибун, устройство лестниц, устройство навеса для части 
трибун, устройство спортивной площадки, установка малых архитектурных форм, 
2022 год - «Благоустройство парка культуры и отдыха по ул. Шоссейная 1А в с.



Киргиз-Мияки МР Миякинский район РБ с устройством автогородка»; 4 этап 
2023-2024 гг. установка аттракционов, устройство пирса»
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет МР 
Миякинский р ай о вг^^^^^^И н тер н ет» .

6. Контроль за ис

Глава сельского п

щего постановления оставляю за собой.

А.И. Сапожков


